
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR      

   

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor  

 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

 ZÁPIS 
 

z jednání pracovní skupiny PRS 3 dne 6. 11. 2023 – MěÚ v Novém Boru, 
budova B, 2. patro, kancelář vedoucí odboru  

 
Přítomni: Bc. Jana Kučerová, Martina Tomčík, npor. Mgr. Irena Maixnerová, Eva Ortová, Mgr. Dagmar Svobodová, 

Mgr. Romana Suchá, Věra Polanecká, Ing. Daniela Vondrová 

 

Omluveni: Pavel Grič, DiS., Vl. Matuchová Zaspalová, Jiří Stich, Mgr. Jan Vavříček, Jiří Zemanec, Sabina Tóthová 

 

Host: Václav Strouhal, DiS. 

 

Předsedkyně pracovní skupiny Bc. Jana Kučerová přivítala na jednání všechny přítomné a hosta a poděkovala za 

účast.  

 

Program:  

1. Příprava vyhodnocení Akčního plánu sociálních služeb za rok 2023 a Akčního plánu na rok 2024  

 

D. Vondrová požádala členy pracovní skupiny komunitního plánování o spolupráci při vyhodnocení Akčního plánu 

sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska za rok 2023 a přípravě plánu na rok 2024. Tak jako každý rok byly 

poskytovatelům sociálních služeb a ostatním organizacím, jejichž činnost zasahuje do sociální oblasti, zaslána výzva 

k doplnění potřebných informací. Vzhledem k ukončení dvouletého období podpory pozice koordinátora z dotace 

Libereckého kraje, je zapotřebí oba dokumenty komunitního plánování doložit k závěrečné zprávě, tj. do 31. 1. 

2024. Proto požádala o včasné zaslání podkladů, aby bylo možné dokumenty zkompletovat a předložit jednání ZM 

města Nový Bor. 

 

 

2. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení – dotazníková akce 

 

J. Kučerová podala informaci o spolupráci s ASZ, se kterou město od počátku roku 2023 spolupracuje se zacílením 

na oblast bydlení. Ve dnech 8., 9., 18. a 19. října proběhla v ulicích města Nový Bor dotazníková akce pod názvem 

„registrační týden“. Na vytipovaných místech Nového Boru bylo celkem 8 dvojic tazatelů, kteří s občany různých 

věkových kategorií společně vyplňovali dotazníky, týkající se bydlení – vlastnictví bytu, jeho velikost, lokalita, 

spokojenost se sousedy, se službami ve městě apod. Dotazníků byly 3 typy a tazatelé podle odpovědí vybrali 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


2 

 

odpovídající typ. U některého typu dotazníku byly otázky zaměřeny i na finanční oblast – dluhy a jejich řešení. Dle 

prvních informací bylo vyplněno celkem 170 dotazníků. Většina oslovených sdělila, že je ve městě Nový Bor 

spokojená a bydlet jinde by nechtěla. Vyhodnocení bude agenturou předloženo na počátku prosince.  

 

 

3. Příprava nové metodiky pro poskytovatele sociálních služeb 

 

D. Vondrová se v souvislosti s přípravou nové metodiky pro poskytovatele a vyplňováním sebehodnotících 

dotazníků dotázala přítomných zástupců služeb na zkušenosti.  

 

Charita Česká Lípa - E. Ortová 

• Vyplňování bylo složité, ale požadavky byly logické a organizace většinu dokumentů ke své činnosti má 

zpracované. Komunikaci s lektory p. Josefem a p. Jindrou Veselkovými probíhala velmi dobře, poradenství 

bylo hodnoceno kladně.  

 

 

4. Dotace z programu LK „MA 21“ 

 

D. Vondrová sdělila, že město obdrželo dotaci z KÚ LK na propagaci sociálních služeb. Celková částka dotace činí 

46 000 Kč, spoluúčast města činí 26 000 Kč. V plánu je nákup 3 ks drátěných bannerů, které budou využívány během 

osvětových akcí i na průběžnou propagaci sociálních služeb. Dále bude dotace použita na výrobu letáků na 

propagaci sociálních služeb v našem území. Zatím se hledá vhodný grafik na zpracování návrhu. 

 

 

5. Soutěž „Obec přátelská rodině a seniorům“ a osvětová akce na podporu sociálních služeb v roce 2024 

 

J. Kučerová sdělila, že v červnu 2024 by chtělo město navázat na osvětovou akci z roku 2022, která byla zacílena na 

podporu sociální pomoci v našem území. Při té příležitosti se projednávala možnost využít na konání osvětové akce 

dotačního titulu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům“. Termín konání akce je plánován na druhou polovinu 

června 2024. Protože je toto téma velice obsáhlé, bude vhodné uspořádat k tomuto tématu v únoru 2024 výjezdní 

zasedání koordinační skupiny komunitního plánování, kde by byla sepsána hlavní část projektu a připraven 

harmonogram prací k osvětové akci.  

 

 

6. Informace ze služeb 

 

Déčko Liberec – Mgr. D. Svobodová 

• Na pobočce v Novém Boru budou personální změny z důvodu ukončení pracovního poměru 2 

zaměstnanců poradny. V současné době se hledají noví poradci. 

• Dochází k rozvoji cílových skupin osob, kterým je poskytováno poradenství. Často se na poradnu obracejí 

nezletilí s žádostí o získání výživného od rodičů. 

 

 



3 

 

Ředitelka ZŠ Praktická - Mgr. R. Suchá 

• Za poslední rok byl zaznamenán nárůst žáků, dojde ke slučování tříd. Omezily se prostředky na asistenty, 

nebude již 1 asistent na žáka, ale na třídu. 

• Průběžně jsou realizovány přednášky Probační a mediační služby z oblasti prevence kriminality, finanční 

gramotnosti jako prevence dluhů apod. 

 

Ubytovna Severní – p. V. Polanecká 

• Kapacita 54 bytů je naplněna, ubytováno je cca 122 osob, z toho 31 dětí.  Nejčastěji bývá ukončena smlouva 

z důvodu porušování ubytovacího řádu a neplacení nájemného. 

• Každý pátek je pro děti z Ubytovny v Severní ul. výtvarná dílnička. 

 

PČR vedoucí pobočky Nový Bor – npor. Mgr. I. Maixnerová 

• Trestná činnost poklesla, nejčastěji se vyskytují přestupky v občanském soužití. Zvyšuje se podíl 

internetové kriminality. 

• Nejčastější zásahy jsou na Ubytovně v Severní ul. – občanské soužití, škody na majetku apod., dále 

v Kamenickém Šenově na náměstí a v městském parku. Ostatní zásahy se týkají jednotlivostí. 

 

 

7. Diskuse 

 

KÚ LK - V. Strouhal, DiS. 

• Oznámil přítomným, že KÚ LK vyhlásil připomínkové řízení ke SPRSS LK 2024-2026, které trvá do 15. 11. 

2023.  

• Dále sdělil vytvoření sdílené webové platformy pro sociální začleňování v Libereckém kraji, kde jsou 

zveřejňovány dokumenty, aktuality a důležité odkazy. 

 

 

V Novém Boru dne 6. 11. 2023 

Zapsala: Daniela Vondrová 


